Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей

«Бокситогорский центр дополнительного образования детей»

ПРИКАЗ
04.12.2013                                                                                                                       № 114

г. Бокситогорск

О проведении открытого городского детского конкурса

«Родной мой город Пикалёво»

В соответствии с планом работы муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей «Бокситогорский центр дополнительного образования детей» на 2013-2014 учебный год и в целях патриотического, культурологического и эстетического воспитания подрастающего поколения

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести открытый городской детский конкурс «Родной мой город Пикалёво» на базе муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей «Бокситогорский центр дополнительного образования детей» с 9 по 10 декабря  2013 года.

2. Утвердить Положение открытого городского детского конкурса «Родной мой город Пикалёво» (приложение 1).
3. Ответственность за организационные мероприятия по подготовке и проведению открытого городского детского конкурса «Родной мой город Пикалёво» возложить на заведующего отделом Колосову Марину Петровну.
4.  Контроль за исполнением  приказа возложить на заместителя  директора по учебно-воспитательной работе  Колосову Екатерину Юрьевну.
Директор

И.В.Овчинникова
Приложение 1
к приказу от 04.12.2013 года №114

Положение открытого городского детского конкурса

«Родной мой город Пикалёво»

I.Организаторы конкурса

1.1. Открытый городской детский конкурс «Родной мой город Пикалёво» (далее конкурс) проводится муниципальным образованием «Город Пикалёво».

1.2. Подготовку и проведение осуществляет муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Бокситогорский центр дополнительного образования детей».

II. Цели и задачи конкурса

2.1 Конкурс проводится в целях патриотического, культурологического и  эстетического  воспитания подрастающего  поколения.
2.2. Задачи конкурса:

· воспитание патриотизма, любви и уважения к Отечеству, родному городу;

· привлечение внимания  обучающихся  к изучению истории, культуры, природы  города Пикалёво;

· повышение творческого потенциала, художественного вкуса жителей города, поощрение их инициативы и стремления к активной творческой деятельности;

· формирование активной жизненной позиции у подрастающего поколения.

III. Состав жюри.

3.1 Состав жюри конкурса

· Панфилова Эльвира Леонидовна – представитель администрации МО «Город Пикалёво»
· Сидорова Галина Алексеевна - заведующая Пикалёвским краеведческим музеем- филиалом ГБУК ЛО «Музейное агентство»

· Березкина Татьяна Ивановна - библиотекарь детского отдела Центральной библиотеки г. Пикалёво.

IV. Участники конкурса

4.1. В конкурсе принимают участие обучающиеся и воспитанники образовательных учреждений Бокситогорского муниципального района (школы, учреждения дополнительного образования, дошкольные учреждения).

V. Сроки проведения

5.1. Конкурс проводится в муниципальном бюджетном образовательном учреждении дополнительного образования детей «Бокситогорский центр дополнительного образования детей» 10 декабря 2013г.

5.2. Заявки и работы необходимо предоставить до 9 декабря в 12 кабинет муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей «Бокситогорский центр дополнительного образования детей», по адресу: г. Пикалево, ул. Советская, 24., факс 8(81366) 49177, электронный адрес: moupddt@mail.ru.

5.3. Форма заявки (приложение 1).
VI. Условия и порядок проведения конкурса

6.1. Конкурс проводится по следующим номинациям:

6.1.1. Фотография

· «Городской пейзаж»

· «Пикалёво в лицах и образах»

· «Мой город – самый лучший!»

· «Без прошлого нет будущего» (ретро-фото)

6.1.2. Рисунок.

6.1.3. Видеофильм, презентация.

6.1.4. Декоративно- прикладное творчество.

6.2. Каждая работа должна иметь бейджик (приложение 2)
6.3. Критерии оценки конкурсных работ:

· Эстетичность.

· Содержательность и соответствие тематики.

· Оригинальность и творческий подход.

VII.  Подведение итогов конкурса

7.1. Подведение итогов конкурса возлагается на жюри, утвержденное данным положением.

7.2. В каждой номинации определяются победители и призёры по следующим возрастным категориям:
·  Дошкольники.

·  1-4 классы.

·  5-8 классы.

·  9-11 классы.

VIII. Награждение победителей

8.1. Победители и призеры награждаются грамотами администрации муниципального образования город Пикалёво.

Приложение 1

Форма заявки

В оргкомитет конкурса

от _____________________________

Заявка

На участие в открытом городском детском конкурсе

«Родной мой город Пикалёво»

	№
	Ф.И., участника
	Класс
	ОУ
	Возраст
	Номинация
	Название работы
	Ф.И.О

педагога

Приложение 2

Бейджик

	Петрова Ирина, 8 лет

	Номинация «Фотография»

	МБОУ ДОД «ПДДТ»

	Руководитель

 Егорова Галина Степановна

По вопросам организации конкурса обращаться по телефону 4-16-18 - Колосова Марина Петровна.